平成２７年１０月２１日

会 員 各 位

(一社)火力原子力発電技術協会

東 北 支 部

『平成２７年度 研究発表会および見学会』の開催について（ご案内）

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

さて、当支部では平成２７年度事業計画の一環として、『研究発表会および見学会』を下記のとお

り開催いたします。

多数ご参加下さいますようご案内申し上げます。

敬具

記

１．研究発表会

（１） 主  催：（一社）火力原子力発電技術協会 東北支部

    協  賛：（一社）日本機械学会 東北支部

（一社）日本エネルギー学会 東北支部

（２）開催日時：平成２７年１１月２６日（木）１３：３０～１７：３０

（３）会  場：新潟第一ホテル ２階 インペリアルホール

［新潟市中央区花園 1丁目 3番 12号 ＴＥＬ：０２５－２４３－１１１１］

（４）プログラム

 13:30 ［開会挨拶］

① 13:35～14:00 閉じたき裂の深さ計測のための非線形超音波映像法

東北大学大学院工学研究科  材料システム工学専攻

助教  小原 良和 氏

② 14:00～14:25 トリシマの火力発電向けポンプに関する新技術の紹介

㈱酉島製作所 研究開発部研究課

吉武 翔 氏

③ 14:25～14:50 電力の安定供給に向けたスマートグリッド技術について

三菱電機㈱系統変電システム製作所 電力流通システム部 電力流通第一課

松村 洪作 氏

14:50～15:05 ［休憩］

④ 15:05～15:30 クイックリリースフック遠隔化工事の実施について

日本海エル・エヌ・ジー㈱ 技術部 技術工事課

主任  木村 覚 氏

⑤ 15:30～15:55 X 線分析法の基礎と応用事例について

㈱リガク 東北営業所

東 晃弘 氏

15:55～16:10 ［休憩］

⑥ 16:10～16:35 塩害汚損地域における構築物の防食対策について

㈱デンロ コーポレーション 鉄構営業本部

⑦ 16:35～17:00 光ファイバーによるリアルタイム多点温度監視技術に関する研究

東北電力㈱秋田火力発電所 技術グループ

大友 陽介 氏

⑧ 17:00～17:25 東新潟火力発電所３号系列

ボイラ給水管管台部のき裂発生・進展要因に関する調査について

東北電力㈱東新潟火力発電所 コンバインド技術グループ

島影 正幸 氏

17:25 ［閉会挨拶］

２．情報交換会

研究発表会終了後、会員の情報交流の場として情報交換会を予定しておりますので、多数のご参加

をお願い致します。

（１）会 場：新潟第一ホテル ２階 真柳

（２）時 間：１７：４０～１８：４０

３．見学会

（１）開催日：平成２７年１１月２７日（金）

（２）定 員：３５名（先着順）

（３）行程概要（予 定）

８：１５  新潟駅 集合

８：２５  新潟駅 出発

    ９：３０  東京電力㈱柏崎刈羽原子力発電所 着

   １２：３０         〃        発

   １３：３０頃 新潟駅 解散

  ＊今回、昼食のご準備はありません。

  ＊気象状況・交通事情等により、時間が前後する場合があります。

＊お願い＊

原子力発電所への見学に当たっての身分確認について、次のことをお願い申し上げます。

１．発電所内への入溝の際、身分証明証の確認を行います。

   ・運転免許証(現住所と一致するもの)

 ・パスポート

 ・住民基本台帳カード(顔写真付きに限る)

   いずれかの身分証明証を、必ずお持ちください。

 ※確認できない場合、発電所内への入構はできません。

２．見学会参加希望の方は、別途見学者用名簿のご記入をお願いします。

見学者用名簿については、後ほど、事務局よりメールでご連絡申し上げますので、参加申

込書へ代表者のメールアドレス・電話番号を記載ください。

３．規制当局からの指導により、原子力発電所へ立ち入る際には身分証明証のコピーの提出が

義務付けられております。

  恐れ入りますが、お申し込みの際、当日お持ちになる身分証明証のコピー(運転免許証の

場合は両面)を添付いただきますよう、ご理解のほどよろしくお願い申し上げます。

※外国籍の方については、別途ご相談ください。

４．申込要領

（１）参加資格

当協会および(一社)日本機械学会,(一社)日本エネルギー学会の個人会員または法人会員の方に限ります。

（２）申込方法

別紙申込書に必要事項をご記入の上、下記申込み先まで郵送またはＦＡＸにてお申し込み下さい。

または、協会ホームページ（https://www.tenpes.or.jp/）でも受け付けています。

（３）参加費用（研究発表会当日，受付にて申し受けます。）

研究発表会：無料

情報交換会：３，０００円

見 学 会：無料

（４）申込締切 平成２７年１１月５日（木）

見学会・情報交換会につきましては、１１月１２日(木)以降のキャンセルは申し受け致しかね

ますのでご了承願います。

（５）申込先

〒980-8550 宮城県仙台市青葉区本町一丁目７番１号 東北電力㈱火力部内

(一社)火力原子力発電技術協会 東北支部 中 村 宛

TEL.022-799-6131 FAX.022-225-6061

以 上

別 紙 ：『平成２７年度 東北支部 研究発表会および見学会』参加申込書

添付資料：１．発表概要

     ２．研究発表会会場・見学会集合場所のご案内

身分証明証となりえるもの

＜研究発表会会場・見学会集合場所のご案内＞

１．研究発表会［平成２７年１１月２６日(木)］

会 場：新潟第一ホテル ２階 インペリアルホール

［新潟市中央区花園 1丁目 3番 12号 ＴＥＬ：０２５－２４３－１１１１］

【交通アクセス】

電 車  ●JR 新潟駅 万代口より 徒歩約１分

２．見学会［平成２７年１１月２７日(金)］

集合場所  ：新潟駅  南口 ８：１５（時間厳守でお願いします）

緊急連絡先：尾 形 ０９０－１４６１－４５９２

＊急病等により見学会をキャンセルする場合は，必ずご連絡ください。

＜宿泊について＞

●宿泊は，参加者にて会場近隣施設を手配・ご利用願います。

以 上

添付資料２

研究発表会会場

（新潟第一ホテル）

『平成２７年度 東北支部 研究発表会および見学会』参加申込書

会社・事業所名 所属部課（役職名） ご    氏    名
研究発表会

(11/26)

情報交換会

(11/26)

見学会

(11/27)
領収書 備考

   参加

不参加

参加

不参加

参加

不参加

要

不要

   参加

不参加

参加

不参加

参加

不参加

要

不要

   参加

不参加

参加

不参加

参加

不参加

要

不要

   参加

不参加

参加

不参加

参加

不参加

要

不要

   参加

不参加

参加

不参加

参加

不参加

要

不要

   参加

不参加

参加

不参加

参加

不参加

要

不要

※領収証を分けて発行するなどの要望等がございましたら、その旨備考欄に記載願います。

見学会参加希望者・・・代表者のメールアドレス・電話番号を記載してください。

           後ほど、事務局よりご連絡申し上げます。

連絡担当者ご氏名：

         ご連絡先：〒                    TEL.

                               Mail.

別 紙